
                           
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
PRIMORSKO - GORANSKA ŽUPANIJA 

              
KLASA: 021-01/08-04/1 
URBROJ: 2170/01-10-01-08-787 
Rijeka, 24. rujna 2008. 

GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA RIJEKE 

- predsjednici Dorotei Pešić - Bukovac 
 

 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 57. stavka 4. 
i članka 65. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 
4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) te članka 34. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 27/01, 
47/06, 44/07 i 14/08 – pročišćeni tekst) podnosim 

 
a) PRIJEDLOG odluke o razrješenju članova Poglavarstva Grada Rijeke 
b) PRIJEDLOG odluke o izboru članova Poglavarstva Grada Rijeke 

 
Obrazloženje 

 
 Hrvatski sabor donio je 9. svibnja 2008. godine Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o sprječavanju sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti ("Narodne novine" broj 
60/08), koji je stupio na snagu 17. svibnja o.g. (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 Člankom 1. Zakona proširen je krug osoba koje se u smislu Zakona smatraju 
dužnosnicima te je propisano da su dužnosnici i zamjenici gradonačelnika te članovi gradskih 
poglavarstava. 
 
 Nakon stupanja na snagu Zakona, članovi Poglavarstva Grada Rijeke mr.sc. Ivica 
PLIŠIĆ (zadužen za područje razvoja, urbanizma, ekologije i gospodarenja zemljištem) i 
Darko CRNKOVIĆ (zadužen za područje komunalnog sustava), podnijeli su na temelju članka 
5. stavka 3. Zakona (radi sprečavanja sukoba interesa u obnašanju javne dužnosti) ostavke 
na dužnosti članova Poglavarstva Grada Rijeke.  

 
Slijedom navedenog, predlažem da Gradsko vijeće Grada Rijeke razriješi dužnosti 

članove Poglavarstva mr.sc. Ivicu PLIŠIĆA i Darka CRNKOVIĆA s danom 26. rujna 2008. 
godine. Istodobno predlažem da Gradsko vijeće umjesto mr.sc. Ivice PLIŠIĆA na dužnost 
člana Poglavarstva zaduženog za područje razvoja, urbanizma, ekologije i gospodarenja 
zemljištem izabere Marka FILIPOVIĆA, a umjesto Darka CRNKOVIĆA na dužnost člana 
Poglavarstva zaduženog za područje komunalnog sustava izabere Vladimira PREDRAGA. 

 
Životopisi kandidata predloženih za članove Poglavarstva Grada Rijeke čine sastavni 

dio ovoga prijedloga i dostavljaju se u prilogu. 
 
U prilogu se dostavljaju i prijedlozi odluka o razrješenju i izboru članova Poglavarstva 

koje se predlažu Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 
 

Gradonačelnik mr.sc. 
Vojko Obersnel, v.r. 



 
a) 
 

Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 65. 
Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 
13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) i članka 84. stavka 2. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 
27/01, 47/06, 44/07 i 14/08 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici --
-----------------2008. godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

o razrješenju članova Poglavarstva Grada Rijeke 
 

I. 
 

Razrješuju se dužnosti člana Poglavarstva Grada Rijeke na temelju podnesenih 
ostavki s danom 26. rujna 2008. godine: 

 
1. mr.sc. Ivica PLIŠIĆ dužnosti člana Poglavarstva Grada Rijeke zaduženog za 

područje razvoja, urbanizma, ekologije i gospodarenja zemljištem,  
2. Darko CRNKOVIĆ dužnosti člana Poglavarstva Grada Rijeke zaduženog za 

područje komunalnog sustava. 
II.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

b) 
  

Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 57. 
stavka 4. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 
23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) te članka 34. i 84. 
stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-
goranske županije broj 27/01, 47/06, 44/07 i 14/08 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici -------------------2008. godine, donijelo je  

 
 

ODLUKU 
o izboru članova Poglavarstva Grada Rijeke 

 
I. 

 Za članove Poglavarstva Grada Rijeke biraju se: 
 
 1. Marko FILIPOVIĆ za člana Poglavarstva Grada Rijeke zaduženog za područje 
razvoja, urbanizma, ekologije i gospodarenja zemljištem, 
 2. Vladimir PREDRAG za člana Poglavarstva Grada Rijeke zaduženog za 
područje komunalnog sustava. 

II. 
 

 Članovi Poglavarstva iz točke I. ove Odluke dužnost počinju obnašati dana 27. 
rujna 2008. godine. 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 2


	GRADSKOM VIJEĆU 

